Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________________ № ____________

МОСКВА

Об осуществлении бюджетных инвестиций в проектирование

и строительство объекта капитального строительства

«Строительство нового здания Санкт-Петербургского филиала

федерального государственного бюджетного учреждения науки

Архива Российской академии наук по адресу: г. Санкт-Петербург,

Киевская улица, участок 4, (юго-восточнее пересечения Киевской

улицы и Заозерной улицы)»

 Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т :

 1. Признать утратившим силу постановление Правительства

Российской Федерации от 18 сентября 2014 г. № 956 «Об осуществлении

бюджетных инвестиций в проектирование, строительство

и реконструкцию объектов капитального строительства федеральных

государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации».

 2. Осуществить в 2020 году бюджетные инвестиции за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета в проектирование

и строительство объекта капитального строительства «Строительство

нового здания Санкт-Петербургского филиала федерального

государственного бюджетного учреждения науки Архива Российской

академии наук по адресу: г. Санкт-Петербург, Киевская улица, участок 4,

(юго-восточнее пересечения Киевской улицы и Заозерной улицы)»

(мощность, подлежащая вводу – 18 028,65 кв. м., срок ввода

в эксплуатацию – 2021 год).

 3. Установить, что государственным заказчиком и застройщиком

(заказчиком) в отношении объекта капитального строительства,

указанного в пункте 2 настоящего постановления, является федеральное

казенное учреждение «Дирекция единого заказчика по строительству,

капитальному и текущему ремонту», г. Москва.

4. Министерству науки и высшего образования Российской

Федерации – главному распорядителю средств федерального бюджета,

2

Министерству экономического развития Российской Федерации

и Министерству финансов Российской Федерации обеспечить в 2020 году

финансирование за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета

работ по проектированию и строительство объекта капитального

строительства, указанного в пункте 2 настоящего постановления,

с распределением в соответствии с приложением к настоящему

постановлению.

Председатель Правительства

     Российской Федерации           М. Мишустин